



امور رفاهی دانشجویی

(تحت سرپرستی معاونت دانشجویی)

پیشگفتار

معاونت دانشجویی فرهنگی یکی از معاونت های دانشگاه علوم پزشکی تهران می باشد که در حوزه امور دانشجویی فعالیت می کند. این معاونت شامل این حوزه ها است: مدیریتهای امور فرهنگی و فوق برنامه، امور دانشجویی، امور خوابگاهها، تربیت بدنی، مرکز بهداشت و درمان، مرکز راهنمایی و مشاوره دانشجویان و همکاری کمیته حوادث غیر مترقبه روابط عمومی، واحد تحقیق و توسعه، واحد فناوری اطلاعات، دبیرخانه و حسابداری. شرح فعالیت مدیریتی ها و مراکز که در حوزه معاونت دانشجویی فرهنگی فعالیت می کنند بدین ترتیب است:

مدیریت امور دانشجویی

مدیریت امور دانشجویی جهت بهینه سازی فضای زندگی و تامین حداقل نیازهای اولیه برای تمامی دانشجویان فعالیت می کند. تدارک غذا، بهداشت، ایاب و ذهاب، کمک هزینه تحصیلی، وامهای مختلف، بیمه دانشجویان ایجاد تسهیلات سالن مطالعه و کتابخانه در کلیه خوابگاههای دانشگاه کمک به کاربایی دانشجویان تشکیل شوراهای صنفی و ارتباط مستقیم با کلیه دانشجویان

مدیریت امور خوابگاهها

این مدیریت به امور خوابگاههای دانشجویی شامل خوابگاه پسران، دختران، متاهلین رسیدگی می کند.

مرکز بهداشت و درمان دانشجویی

مرکز بهداشت و درمان دانشجویان با انجام اقدامات بهداشتی خوابگاهها و اماکن دانشجویی و ارائه خدمات درمانی و پاراکلینیک به دانشجویان و نیز بیماریابی و کشف نیازهای درمانی آنها، تسهیلات درمانی ضروری را در اختیار آنان قرار می دهد. خدمات مرکز به طور کلی به دو دسته خدمات «بهداشتی» و «درمانی» تقسیم می شود که در فهرست زیر عنوان شده است:

بهداشت محیط، مواد خوراکی و مصرفی

مبارزه با بیماریها

غربالگری پزشکی (Screening) دانشجویان

ارائه معرفی نامه برای دریافت خدمات:

الف- تخصصی و فوق تخصصی

ب- مراکز بیمارستانی

ج- مراکز دندان پزشکی

د- چشم پزشکی و اپتومتری

مدیریت امور فرهنگی و فوق برنامه

مدیریت امور فرهنگی و فوق برنامه معاونت دانشجویی متولی برپایی و حمایت از فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، مذهبی و تفریحی دانشجویان می باشد. این مدیریت در عرصه های مختلف از برپایی نشست های سیاسی و مراسم آیینی و دینی، تا برگزاری اردوهای دانشجویی و حمایت از نشریه های دانشجویی فعالیت می نماید.



مرکز مشاوره و راهنمایی دانشجویان

مرکز مشاوره و راهنمایی دانشجویان فعالیتهای متنوعی را جهت پیشگیری از بروز آسیب‌های روان‌شناختی و یاری دانشجویان در حل مسائل و مشکلات گوناگون، تصمیم‌گیری‌های مناسب و داشتن زندگی آرام و سازنده و سازگار شدن با تغییر شرایط زندگی ناشی از تغییر محل، دوری از خانواده، حجم گسترده مطالب درسی و... انجام می‌دهد. در مرکز مشاوره دانشجویی روانشناسان بالینی، متخصصین اعصاب و روان، مشاورین، مددکاران اجتماعی و کارشناس آموزشی فعالیت می‌کنند.

مدیریت تربیت بدنی

این مدیریت در حوزه‌های زیر فعالیت می‌کند:

گسترش ورزشهای همگانی: در این اداره رشته‌های ورزش همگانی از قبیل: ایروبیک، اسکیت، یوگا، کوهنوردی، تیراندازی با کمان، بدنسازی، آمادگی جسمانی، گلف، دارت، دوچرخه‌سواری و... تحت پوشش قرار می‌گیرد. برگزاری کوه‌گشت‌های یک‌روزه به مناطق بیلاقی اطراف تهران، بصورت ماهیانه، برگزاری کلاسهای آموزشی، تمرینی و تفریحی ویژه دانشجویان در رشته‌های ورزشی مذکور، برگزاری مستمر ورزش صبحگاهی در مجتمع خوابگاههای کوی دانشگاه و همایش‌های دو همگانی، دوچرخه‌سواری و... به مناسبت‌های مختلف از جمله اقدامات جاری این اداره می‌باشد.

مسابقات و تیمهای ورزشی: در این اداره رشته‌های ورزش قهرمانی از قبیل: فوتبال، والیبال، بسکتبال، تنیس روی میز، شنا، بدمینتون، تنیس، کشتی، تکواندو، کاراته، دو و میدانی، فوتسال، شطرنج، تیراندازی و... تحت پوشش قرار می‌گیرد. برگزاری مسابقات لیگ بطور همزمان در ۴ رشته مختلف ورزشی شامل فوتسال، بسکتبال، والیبال و شطرنج در سال‌های اخیر از سوی این اداره و برای نخستین بار در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور صورت گرفته است.

آموزش: واحدهای درسی تربیت بدنی به دانشجویان واحد ۱ تربیت بدنی در رشته آمادگی جسمانی در دو بخش تئوری و عملی و واحد ۲ تربیت بدنی در قالب رشته‌های والیبال، بسکتبال، فوتسال، بدمینتون، تنیس روی میز، شنا، تیراندازی، شطرنج، پزشکی ورزشی و... بصورت عملی توسط این اداره به دانشجویان ارائه می‌گردد.

توسعه و تجهیزات فضای سبز: تلاش در جهت توسعه و تجهیز فضاهای ورزشی موجود، تأمین لوازم ورزشی مورد نیاز، افزایش سرانه فضاهای ورزشی دانشگاه جهت استفاده دانشجویان، کارکنان و اعضای هیأت علمی و... بعنوان وظایف این اداره است.